
ffibf. !«c

> DZIENNIK URZĘDOWY

y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w OSTROŁĘCE

Nr 2 Ostrołęka,dnia 30 września 1981r. Poz. 8-15

Post Treść:

AKTY PRAWNE RAD NAR0J0./YCE STOPNIA PODSTAWOWEGO

8 Uchwała Nr X/33/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Broku
z dnia 13 października 1979r. w sprawie zatwierdzenia szcze­
gółowych planów zagospodarowania terenów budownictwa letniskowego, 
położonych we .wsi Bojany i w mieście Brok przy ulicy Ludwinowa 
i Żurawieniec.

9 Uchwała Nr XIV/42/80 Rady Narodowej Miasta i Grainy w Broku
z dnia 28 września 1980r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowych 
piane ■ zagospodarowania terenów przeznaczonych pod budownictwo 
letniskowe położonych w Broku przy ulicy Żurawieniec, Brzostowej 
i Zamoście.

10 Uchwała Nr XX/51/81 Gminnej Rady Narodowej w Długosiodle 
z dnia 10 maja 1981re w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
przeznaczonego pod budownictwo jednorodzinne we wsi Stare Bosewo.

AKTY PRAWNE WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

11 Zarządzenie Nr 18/81 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 1 lipca 1981r. 
w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego.

082155246147951



12 Zarządzenie Nr 19/81 Wojewody Ostrołęckiego z.dnia 
7 sierpnia 1981 r. o wprowadzeniu postępowania 
przyspieszonego w sprawach o wykroczenia.

AKTY PRAWNE T3 SE NOWYCH ORGANOM
ADMINIST RACJI PAŃSTWOWEJ

13 Zarządzenie Nr 5/81 Naczelnika Miasta Ostrowi
Mazowieckiej z dnia 4 maja 1981r. w sprawie zatwierdzenia 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz ustalenie terenu budowlanego w mieście Ostrowi 
Mazowieckiej w rejonie ulic: Warszawskiej i Srokowskiej 
oraz jego podziale na normatywne działki budowlane.

Naczelnika Gminy w Długosiodle14
z dnia 8 maja 1981r. uchylające zarządzenie Naczelnika 
Gminy w Długosiodle w sprawie ustalenia granic terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa we wsi 
Długosiodło, gmina Długosiodło.

15 Zarządzenie Nr 1/81 Naczelnika Gminy w Sypniewie
z dnia 27 lipca 1981r. w sprawie zmiany cen sprzedażnych 
gruntów państwowych na terenie gminy Sypniewo.

Przewodniczący
Ze ikeyjnego

f'

my

Pń



Foz. 8
Uchwała Nr X/33/79

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Broku
z dnia!3 października 1979 roku

w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów 
zagospodarowania terenów budownictwa letniskowego 
położonych we wsi Bojany i w mieście Brok 
przy ulicy Ludwinowa 1 Żurawienlec.

Na podstawie § 7 ust.l uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodaroivania 
przestrzennego /M.P. Nr 31, poz.135/ Rada Narodowa Miasta
i Gminy postanawia :

§ 1.

Zatwierdzić szczegółowe plany zagospodarowania terenów budow­
nictwa letniskowego położonych we wsi Bojany na działce Nr 65 
oraz w mieście Brok przy ul.Ludwinowa na działkach od Nr 48 
do 58 i przy ul.^urawieniec na działce 156/3 stanowiących

i x/załącznik Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do uchwały .

§ 2.

Odpowiedzialny-1 za wykonanie uchwały jest Naczelnik Miasta
i Gminy w Broku.

'3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

załącznika nie 
publikuje się

Przewodnicząc
Rady Narodowej Mias a i Gminy

/-/ Stanisław Kania



Poz. 9

Uchwała Nr XIV/42/80

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Broku 
z dnia 28 września 1980 roku

w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospodarowania 
terenów przeznaczonych pod budownictwo letniskowe położonych 
w Broku przy ulicy Żurawieniec, ulicy Brzostowej i ulicy 
Zamoście.

Na podstawie § 7 ust.l uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lip ca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego /M.P. Nr 31, poz.135/ Rada Narodowa Miasta i Gminy 
postanawia :

§ 1.

Zatwierdzić szczegółowe plany zagospodarowania terenów budow­
nictwa letniskowego położonych w Broku, przy ulicy Żurawieniec 
na działce Nr 15G/6, 157, przy ul. Brzostowej na działce Nr 213/4 
213/5, 213/6 i przy ulicy Zamoście na działce Nr 1985/2, 1988/1, 
1989/1, 1990/1, 1991/1, stanowiące załącznik Nr 1, 2, 3, 4 X// 

do uchwały.

§2.

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Naczelnik Miasta
i Gminy w Broku.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce, 

“^'załącznika nie Przewodniczący
publikuje się   ,Rady Narodowej Miasta i Gminy

\ w/z Stanisław Sadkowski
Zastępca Przewodniczącego



3

Poz. 10

Uchwała Nr XX/51/81

Gminnej Rady Narodowej w Długosiodle
z dnia 10 maja 1981 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego 
pod budownictwo jednorodzinne we wsi Stare Bosewo.

Na podstawie § 7 ust.l uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego /MP Nr 31, poz.135/ oraz art.24 ust.l ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961r. o planowaniu przestrzennym /Dz0Uc. 
z 1975r. Nr 11, poz.67/ Gminna Rada Narodowa w Długosiodle 
postanawia, co następuje :

§ 1.

Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu przeznaczonego pod budownictwo jednoro­
dzinne we Wsi ^tare Bosewo na podstawie projektu Rejonowego 
Zespołu Usług Projektowych Nr 21/64/P/80 stanowiący załącznik3^ 

Nr 1 do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w Długosiodle.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

x/ .... . . Przewodnie ący( nie publikuje się
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Czudowski



4

Poz. 11

Zarządzenie Nr 18/81

Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 1 Lipca 1981 roku

w sprawie zmian regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego

Na podstawie § 12 ust.l rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1979 roku w sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej /Dz.U. Nr 14, 
poz.92 z późn.zm./ w związku z pismem Ministra Rolnictwa 
z dnia 29 maja 1981 roku Nr NO Ror.0172-2/80 zarządza się, 
co następuje :

§ 1.

W regulaminie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 75/79 Wojewody Ostro­
łęckiego z dnia 31 grudnia 1979 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce 
wprowadza się następujące zmiany :

1/ w § 19 ust.l pkt 4 po wyrazach : „niezależnie od ich 
podporządkowania resortowego” dodaje się wyrazy : 
„z wyjątkiem szkół rolniczych i innych placówek oświaty 
rolniczej”.

2/ w § 21 ust.l wprowadza się następujące zmiany :

a/ w lit .A skreślći się pkt 21,

b/ po literze C pkt 19 dodaje się lit.D w brzmieniu :
„D. w zakresie oświaty rolniczej :

1/ wdrażanie w życie zarządzeń, instrukcji i wytycznych 
dotyczących organizacji szkolnictwa rolniczego i 
pozaszkolnej oświaty rolniczej,

2/ ustalanie sieci szkół i placówek pozaszkolnej oświaty 
rolniczej w dostosowaniu do potrzeb województwa, 
ustalanie limitów kształcenia oraz planów dokształca­
nia i doskonalenia w poszczególnych zawodach i



5

specjalnościach, podejmowanie decyzji w sprawie otwierania, 
przekształcania i likwidacji szkół i innych placówek 
oświaty rolniczej, mieszczących się we własnych obiektach 
a w innych przypadkach po uzyskaniu akceptacji Kuratora 
Oświaty i Wychowania,

3/ podejmowanie działań, związanych z orientacją zawodową
i rekrutacją do szkół rolniczych,

4/ określanie i przydzielanie zadaii planowych i środków 
budżetowych dla szkół, planowanie i rozdział nakładów 
na inwestycje i kapitalne remonty,

5/ nadzorowanie realizacji programów nauczania i wychowania 
oraz podejmowanie przedsięwzięć, zmierzających do doskona­
lenia pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
w szkołach i pozaszkolnych formach oświaty rolniczej,

ł
6/ przeprowadzenie wizytacji, inspekcji i oceny pracy szkół

i placówek pozaszkolnej oświaty rolniczej,

7/ prowadzenie polityki kadrowrej szkół i innych placówek 
oświaty rolniczej, powoływanie i odwoływanie dyrektorów, 
ich zastępców, kierowników internatów, kierowników 
warsztatów szkolnych i dyrektorów gospodarstw szkolnych, 
w placówkach resortowych,

8/ załatwianie spraw osobowych i socjalno-bytowych nauczycieli 
i innych pracowników szkół i placówek pozaszkolnej oświaty 
rolniczej,

9/ podejmowanie odpowiednich przedsięwzięć w zakresie poprawy 
warunków socjalno-bytowych młodzieży /stypendia, internaty, 
opieka lekarska itp./,

10/ prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nauczycielom 
nagród i odznaczeń,

11/ organizowanie i kierowanie dokształcaniem i doskonaleniem 
nauczycieli szkół i placówek pozaszkolnej oświaty rolniczej

12/ gospodarowanie własnymi obiektami dydaktycznymi, socjalnymi 
i gospodarczymi, zgodnie z potrzebami szkolnej oświaty 
rolniczej, rozbudowa i modernizacja tych obiektów oraz 
wyposażenie w pomoce naukowe i sprzęt,



6

13/ programowanie i nadzorowanie działalności produkcyjnej, 
upowszechnieniowej i wdrożeniowej gospodarstw’ szkolnych 
oraz tworzenie właściwych warunków do realizacji zadań 
dydaktycznych,

14/ nadzorowanie działalności szkoleniowo-produkcyjnej 
warsztatów i gospodarstw szkolnych,

15/ współpraca z organizacjami społecznymi, instytucjami
vr organizowaniu olimpiad rolniczych, konkursów i innych 
imprez o charakterze zawodowym, kulturalnym i sportowo- 
rekreacy jnym ,

16/ koordynowanie rolniczej działalności oświatowej prowadzonej 
przez związki, zrzeszenia i inne organizacje,

17/ powoływanie państwowych komisji egzaminacyjnych d/s przyzna­
wania tytułów kwalifikacyjnych w zawodach rolniczych i 
nadzorowanie ich działalności, prowadzenie rejestrów wydawa­
nych świadectw i dyplomów,

18/ opracowywanie materiałów statystycznych GUS i resortowych 
w zakresie szkolnej i pozaszkolnej oświaty rolniczej”.

§2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kuratorowi Oświaty i Wycho­
wania, Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa oraz Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Stanisław Migza



7

Poz. 12

Zarządzenie Nr 19/81

Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 7 sierpnia 1981r.

o wprowadzeniu postępowania przyspieszonego w sprawach 
o wykroczenia

Działając na podstawie art.70 ustawy z dnia 29 maja 
1971r. kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia /Dz.U. 
z dnia 31 maja 1971r. Nr 12, poz.116 z późniejszymi zmianami/, 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządzam, co 
następuje :

§ 1.

Wprowadzam od dnia 10 sierpnia 1981r. do dnia 31 grudnia 1981r. 
na terenie miast: Ostrołęka, Ostrów Mazowiecka, Wyszków, 
Przasnysz, Maków Mazowiecki, na terenie miast i gmin: Brok, 
Tłuszcz, Chorzele, Różan, na terenie gmin; Myszyniec, Małkinia 
Klembów i Kadzidło postępowanie przyśpieszone przed kolegiami 
w sprawach o wykroczenia

la z art. 50 kw tj. o czyny polegające na nie opuszczaniu 
zbiegowiska publicznego mimo wezwania właściwego organu

2. z art. 51 kw tj. o czyny polegające na zakłócaniu krzykiem, 
hałasem, alarmem lub innym wybrykiem spokoju, porządku 
publicznego, spoczynku nocnego albo wywoływaniem zgorszenia 
w miejscu publicznym

3. z art. 60 kw tj. o czyny polegające na prowadzeniu w ramach 
gospodarki nieuspołecznionej zarobkowej działalności 
wytwórczej, przetwórczej, handlowej albo usługowej bez 
wymaganego zezwolenia

1. z art. 127 kw tj. o czyny polegające na samowolnym 
używaniu społecznego lub cudzego mienia ruchomego



8

5. z art. 135 lav tj. o czyny polegające na ukrywaniu przed 
nabywcą towaru przeznaczonego do sprzedaży lub na umyślnym 
bez uzasadnionej przyczyny odmawianiu sprzedaży takiego 
towaru, przez osoby zajmujące się sprzedażą towarów
w przedsiębiorstwie handlu detalicznego

6. z art. 140 kw tj. o czyny polegające na dopuszczaniu się 
publicznie nieobyczajnego wybryku

7. z art. 143 kw tj. o czyny polegające na utrudnianiu lub 
uniemożliwianiu ze złośliwości lub swawoli korzystania z 
urządzeń przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczegól­
ności uszkadzaniu lub usuwaniu przyrządu alarmowego, 
instalacji oświetleniowej, zegaru, automatu, telefonu ozna­
czenia nazwy miejscowości, ulicy, placu lub nieruchomości, 
urządzenia służącego do utrzymywania czystości lub ładu,

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 sierpnia 1981 roku
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w poszcze­
gólnych miejscowościach oraz w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Ostrołęce,

Stanisław Migza

Poz. 13

Zarządzenie Nr 5/81
Naczelnika Miasta Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 4 maja 198Ir,

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustalenia terenu budowlanego w mieście 
Ostrowi Mazowieckiej w rejonie ulic: Warszawskiej i Srokowskiej 
oraz jego podziale na normatywne działki budowlane.



9

Na podstawie §7 ust.3 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania 1 zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego /M.P. Nr 31, poz.135/ i art.2 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 roku ó terenach budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
/Dz.U. Nr 27, poz.192, zm. Dz.U. Nr 40 z 1973 roku, poz.282/ 
oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z 29 sierpnia 1972 roku w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego na obszarze miast i osiedli zarządza się, co 
następuje ;

§ 1.

Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego 
osiedla budownictwa jednorodzinnego w Ostrowi Mazowieckiej 
w rejonie ulic: 63 Rok, Warszawskiej i Srokowskiej, opracowany 
przez miejscowy Rejonowy Zespół Usług Projektowych.

§ 2.

Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego 
przeznacza się pod budownictwo jednorod z inne teren położony 
w Ostrowi Mazowieckiej w rejonie ulic: 63 Rok, Warszawskiej 
i Srokowskiej.

§ 3.

Teren, o którym mowa w § 1 zostaje podzielony równocześnie 
na działki budowlane zgodnie .z projektem podziału i rejestrom 
pomiarowym /załącznik nr 1X/, sporządzonym przez Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Warszawie Pracownia 
w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 4.

Wniesione przez zainteresowane strony w okresie wyłożenia 
projektu niniejszego zarządzenia uwagi, wnioski i odwołania

, x/rozstrzyga się w sposob ustalony w załączniku nr 2 do zarządze­
nia.



10

Na terenie budowlanym w ramach terenowych planów gospodarczych 
zostaną wybudowane urządzenia komunalne :

1/ sieć elektryczna w terminie do 1986 r.

2/ ulice w terminie do 1986 re

’ § 6.

Odszkodowania pieniężne za nieruchomości, które przeszły 
na własność Skarbu Państwa dotychczasowi właściciele 
/współwłaściciele/ otrzymają na warunkach określonych 
w art.10 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku. Rozstrzygnięcia 
w tym zakresie nastąpią w postępowaniu administracyjnym.

§ 7. - '

Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położonych 
na ustalonym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie 
z art.12 ustawy z dnia 6 lipca 1972r. do ich zabudowy 
w ciągu dwóch lat i Zakończyć budowę w ciągu czterech lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym 
decyzja 'stwierdzająca lub nadająca własność działki stała-się 
ostateczna a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o przekazaniu terenu w użytkowanie.

§ 8.

Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjątkiem 
działek, któro właściciele /współwłaściciele/ zgodnie 
z art.S ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku zachowują na własność 
lub które zostaną w trybie art.9 tej ustawy nadane na 
własność członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi 
Naczelnika Miasta, przechodzą z mocy prawa zgodnie z art.5 
ustawy na własność Państwa po upływie dwóch miesięcy od daty 
wejścia w życie zarządzenia, wolne od ciążących na nich 
praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.



11

§ 9.

Wykonanie zarządzenia powierza się Geodecie Miejskiemu, kierowni­
kowi Zarządu Gospodarki Terenami i inspektorowi do spraw budow­
nictwa.

§10.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie jednego miesiąca od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

załącznika nie 
publikuje się

Naczelnik Miasta

Antoni świderek

Poz. 14

Zarządzenie Nr 1/81

Naczelnika Gminy w Długosiodle 
z dnia 8 maja 1981 roku

uchylające zarządzenie Naczelnika Gminy w Długosiodle 
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa we wsi Długosiodło, gmina Długosiodło.

Na podstawie art.8 ust. 113 ustawy z dnia 31_stycznia_ 
1961r.. o terenach budowlanych na obszarach wsi /Dz.U, z 1969r, 
Nr 27, pos.216 z późniejszymi zmianami/ zarządza się, co 
następuje :

§ 1.

Uchyla się zarządzenie Nr 45/78 Naczelnika Gminy w Długosiodle 
z dnia 5 października 1978r. w sprawie ustalenia granic terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa we wsi Długosiodło 
gmina Długosiodło /Dziennik Urzędowy WRN w Ostrołęce Nr 5, 
poz.83/.



12

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Gminy, 
który w terminie 2 tygodni od ogłoszenia niniejszego zarządze­
nia w Dzienniku Urzędowym WRN przedstawi Naczelnikowi Gminy 
do podpisu decyzje uchylające wydane w oparciu o uchylone 
zarządzenie decyzje i postanowienia ustalające odszkodowanie 
za przejęte grunty.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym WRN w Ostrołęce.

Naczelnik Gminy

Władysław Kośnik

Foz. 15

Zarządzenie Nr 1/81

Naczelnika Gminy w Sypniewie 
z dnia 27 lipca 1981 roku

w sprawie zmiany cen sprzedażnych gruntów państwowych 
na terenie gminy Sypniewo.

Na podstawie § 4 pkt 1. zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 25 lipca 1979ra w sprawie cen, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych /M.P. Nr 19, 
poz.114/ zarządza się, co następuje :

§ 1.

Podwyższa się dla wsi Glinki Stare ceny państwowe nieruchomości 
rolnych wchodzących w skład Paiistwowego Funduszu Ziemi.



§ 2.

Ustala się następujące ceny nieruchomości stanowiących użytki
zielone :

Strefa 
ekonomiczna

3
Cenv w złotych za 1 ha w klasachi----- - -----—j _— ---------------------------- r_ ------ -

III ’IV | V ’ VI
iii i

Wiejska oddalona 1 30 000 | 25 000 | 15 000 } 5 000
---- 4------------ ------ 1-------- -—- ----- - ------ ------- --- 1--------------

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Gminy.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 198Ir. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Bady Narodowej 
w Ostrołęce.

Naczelnik Gminj'
Wiesław Domarecki



'1IJ

vy?f.o<iqbp
V$s

£ Dtuag y -uaS jj
OoO^OJr.'O M oot'—zo


